
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 20 sierpnia 2024 r.

Poz. 1255 1255

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA1)

z dnia 6 sierpnia 2024 r.

w sprawie wzoru sprawozdań dotyczących realizacji planu łańcucha dostaw materiałów i usług

Na podstawie art. 43 ust. 4 ustawy z dnia 17 grudnia 2020 r. o promowaniu wytwarzania energii elektrycznej w morskich 
farmach wiatrowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 182) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa wzór sprawozdań dotyczących realizacji planu łańcucha dostaw materiałów i usług, o którym 
mowa w art. 42 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 17 grudnia 2020 r. o promowaniu wytwarzania energii elektrycznej w morskich 
farmach wiatrowych, zwanej dalej „ustawą”, w zakresie:

1) budowy morskiej farmy wiatrowej wraz z zespołem urządzeń służących do wyprowadzenia mocy, w tym przyczyn 
istotnych odstępstw od realizacji tego planu;

2) eksploatacji morskiej farmy wiatrowej wraz z zespołem urządzeń służących do wyprowadzenia mocy, w tym przyczyn 
istotnych odstępstw od realizacji tego planu.

§ 2. Wzór, o którym mowa w § 1, jest określony w załączniku do rozporządzenia.

§ 3. W przypadku gdy termin przekazania przez wytwórcę sprawozdania, o którym mowa w art. 43 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy, 
przypada w terminie trzech miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, wytwórca może sporządzić to 
sprawozdanie według wzoru określonego w przepisach dotychczasowych. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.2) 

Minister Klimatu i Środowiska: wz. U. Zielińska

1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – klimat, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. 
poz. 2726).

2) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 15 grudnia 2021 r. w sprawie 
wzoru sprawozdań dotyczących realizacji planu łańcucha dostaw materiałów i usług (Dz. U. poz. 2385), które traci moc z dniem 
wejścia w życie niniejszego rozporządzenia zgodnie z art. 47 ust. 4 ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Prawo energe-
tyczne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1681 oraz z 2024 r. poz. 859).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1255

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 6 sierpnia 2024 r. (Dz. U. poz. …..) 
  

 
WZÓR  

 
Sprawozdania dotyczące realizacji planu łańcucha dostaw materiałów i usług, 

o którym mowa w art. 42 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 17 grudnia 2020 r. 
o promowaniu wytwarzania energii elektrycznej w morskich farmach 

wiatrowych, w zakresie budowy morskiej farmy wiatrowej wraz z zespołem 
urządzeń służących do wyprowadzenia mocy, w tym przyczyn istotnych 

odstępstw od realizacji tego planu, oraz eksploatacji morskiej farmy wiatrowej 
wraz z zespołem urządzeń służących do wyprowadzenia mocy, w tym przyczyn 

istotnych odstępstw od realizacji tego planu1) 

 

1. PODSTAWA PRAWNA SPORZĄDZENIA SPRAWOZDANIA (podkreślić właściwe):  
1) art. 43 ust. 1 pkt 2 lit. a albo 

2) art. 43 ust. 1 pkt 2 lit. b, albo  

3) art. 43 ust. 1 pkt 3  

– ustawy z dnia 17 grudnia 2020 r. o promowaniu wytwarzania energii elektrycznej w morskich farmach 
wiatrowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 182), zwanej dalej „ustawą” 
2. DANE WYTWÓRCY 

2.1. Nazwa / Imię i nazwisko 

 

2.2. Adres siedziby / Adres zamieszkania 

 

2.3. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż w pkt 2.2) 

 

2.4. Numer telefonu do kontaktu 

 

2.5. Adres e-mail do korespondencji 

 

2.6. Osoba uprawniona / osoby uprawnione do reprezentacji – imię i nazwisko / imiona i nazwiska 

 
2.7. Wskazanie grupy kapitałowej albo wskazanie grupy kapitałowej i jej opis, jeżeli uległ on zmianie 
w stosunku do przekazanego planu łańcucha dostaw materiałów i usług, o którym mowa w art. 42 ust. 1 
i 3 ustawy, lub wcześniej złożonych sprawozdań (w przypadku gdy wytwórca należy do grupy 
kapitałowej) 
(opis grupy kapitałowej i podmiotów do niej należących, główne obszary ich działania, zmiany struktury grupy 
kapitałowej względem planu łańcucha dostaw materiałów i usług lub wcześniej złożonego sprawozdania) 
 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 6 sierpnia 2024 r. (Dz. U. poz. 1255)

WZÓR



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 1255

 – 3 – 

3. PODSTAWOWE DANE I PARAMETRY MORSKIEJ FARMY WIATROWEJ NA MOMENT 
SKŁADANIA SPRAWOZDANIA 
3.1. Nazwa 

 
3.2. Lokalizacja 
(w układzie współrzędnych geocentrycznych geodezyjnych GRS80h2)) 
 
3.3. Moc zainstalowana elektryczna morskiej farmy wiatrowej 
(w MW, moc zainstalowana elektryczna morskiej farmy wiatrowej, w szczególności w fazie budowy i w fazie eksploatacji)  
 
3.4. Liczba morskich turbin wiatrowych na podstawie projektu technicznego, o którym mowa w art. 34 
ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2024 r. poz. 725, z późn. zm.), jeżeli 
został opracowany na dzień złożenia sprawozdania, albo założeń wytwórcy – jeżeli projekt techniczny 
nie został opracowany 
 
3.5. Łączna liczba stacji elektroenergetycznych zlokalizowanych na morzu na podstawie projektu 
technicznego, o którym mowa w art. 34 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane, 
jeżeli został opracowany na dzień złożenia sprawozdania, albo założeń wytwórcy – jeżeli projekt 
techniczny nie został opracowany 
(w sztukach, z wyszczególnieniem fazy budowy i fazy eksploatacji) 
 
3.6. Planowany dzień pierwszego wprowadzenia do sieci energii elektrycznej wytworzonej w morskiej 
farmie wiatrowej, w przypadku gdy uległ zmianie względem harmonogramu rzeczowo-finansowego, 
o którym mowa w art. 42 ust. 1 pkt 3 ustawy 
(wypełnić w przypadku sprawozdań, o których mowa w pkt 1 ppkt 1 i 2) 
 

4. SZCZEGÓŁY SPRAWOZDANIA 
4.1. W przypadku sprawozdania, o którym mowa w (podkreślić właściwe): 

1) pkt 1 ppkt 1: 
a) data wydania decyzji Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, o której mowa w art. 18 ust. 1 

ustawy, albo  
b) dzień zamknięcia sesji aukcji, o której mowa w art. 26 ust. 1 ustawy; 

2) pkt 1 ppkt 2 – data wydania pierwszej koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej w morskiej 
farmie wiatrowej; 

3) pkt 1 ppkt 3 – data pierwszego wprowadzenia energii elektrycznej wytworzonej w morskiej 
farmie wiatrowej do sieci właściwego operatora 

 
4.2. Faza sprawozdawczości  
(faza budowy lub faza eksploatacji morskiej farmy wiatrowej wraz z zespołem urządzeń służących do wyprowadzenia mocy) 

 
4.3. Okres objęty sprawozdaniem (DD.MM.RRRR – DD.MM.RRRR) 
(1) w przypadku pierwszego sprawozdania, o którym mowa w pkt 1 ppkt 1, jako początek okresu objętego sprawozdaniem 
przyjmuje się datę uprawomocnienia się pozwolenia na wznoszenie lub wykorzystywanie sztucznych wysp, konstrukcji 
i urządzeń w polskich obszarach morskich, o którym mowa w art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach 
morskich Rzeczypospolitej Polskiej i administracji morskiej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1125); 
2) jako koniec okresu objętego sprawozdaniem przyjmuje się ostatni dzień okresu sprawozdawczego w rozumieniu art. 3 
ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, z późn. zm.), jednak nie 
wcześniej niż na trzy pełne okresy sprawozdawcze w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 tej ustawy o długości miesiąca 
bezpośrednio poprzedzające termin przekazania sprawozdania określony w art. 43 ust. 1 pkt 2 lit. a albo b, albo pkt 3 ustawy; 
3) w przypadku kolejnych sprawozdań okres objęty sprawozdaniem rozpoczyna się od dnia następującego po ostatnim 
dniu poprzedniego okresu objętego sprawozdaniem) 

 



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 1255

 – 4 – 

5. CZĘŚĆ MERYTORYCZNA 
5.1. Wynik kluczowych postępowań na wybór dostawców materiałów i usług 
(1) wykaz podmiotów wraz z podaniem firmy i siedziby; 
2) informacje zawarte w sprawozdaniu powinny uwzględniać informacje zawarte w planie łańcucha dostaw materiałów 
i usług, o którym mowa w art. 42 ust. 1 i 3 ustawy, wskazane w art. 42 ust. 1 pkt 6 ustawy; 
3) należy wykazać wynik kluczowych postępowań związanych z projektowaniem, dostawą, produkcją, transportem, 
instalacją, serwisowaniem i certyfikacją morskiej farmy wiatrowej wraz z zespołem urządzeń służących do 
wyprowadzania mocy, w szczególności postępowań na wybór dostawców morskich turbin wiatrowych, podwodnych 
konstrukcji wsporczych oraz fundamentów, wewnętrznych sieci elektroenergetycznych, stacji transformatorowych oraz 
urządzeń służących do wyprowadzenia mocy) 

 
5.2. Opis działań podjętych przez wytwórcę lub przedsiębiorców należących do grupy kapitałowej, do 
której należy wytwórca, w okresie objętym sprawozdaniem na rzecz zapewnienia konkurencyjności 
między dostawcami materiałów i usług wykorzystywanych na potrzeby (podkreślić właściwe): 
1) budowy morskiej farmy wiatrowej wraz z zespołem urządzeń służących do wyprowadzenia mocy3); 
2) eksploatacji morskiej farmy wiatrowej wraz z zespołem urządzeń służących do wyprowadzenia mocy4)  

 

5.3. Opis udziału nakładów inwestycyjnych poniesionych przez wytwórcę lub przedsiębiorców 
należących do grupy kapitałowej, do której należy wytwórca, w okresie objętym sprawozdaniem na rzecz 
podmiotów posiadających siedzibę lub oddział na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w łącznych 
nakładach na (podkreślić właściwe): 
1) budowę morskiej farmy wiatrowej wraz z zespołem urządzeń służących do wyprowadzenia mocy3); 
2) eksploatację morskiej farmy wiatrowej wraz z zespołem urządzeń służących do wyprowadzenia mocy4)  
(1) udział nakładów inwestycyjnych wyrażony w procentach oraz łączna wartość nakładów w ujęciu memoriałowym, 
w ramach zawartych umów i kontraktów w okresie objętym sprawozdaniem, wyrażona w kwocie PLN netto i brutto, opis 
zakresu rzeczowego względem zakontraktowanych nakładów, łączny udział oraz wartość nakładów uwzgledniające dane 
ze złożonych sprawozdań, jeżeli takie były złożone; 
2) informacja powinna uwzględniać umowy i kontrakty o wartości nie mniejszej niż 10 000 000 PLN5) zawarte 
bezpośrednio między: 
a) dostawcą towarów lub usług (dostawca A) i wytwórcą,  
b) dostawcą towarów lub usług (dostawca B) i dostawcą A,  
c) dostawcą towarów lub usług (dostawca C) i dostawcą B) 

 

5.4. Opis inicjatyw podjętych przez wytwórcę lub przedsiębiorców należących do grupy kapitałowej, do 
której należy wytwórca, dotyczących badań i rozwoju oraz innowacyjności, uruchomionych lub 
zrealizowanych w okresie objętym sprawozdaniem, związanych z realizacją inwestycji w zakresie 
morskiej farmy wiatrowej wraz z zespołem urządzeń służących do wyprowadzenia mocy 
(faktyczna lub oszacowana wartość inicjatyw wyrażona w kwocie PLN brutto, jeżeli taka wartość jest możliwa do 
ustalenia, oraz powiązanie tych inicjatyw z projektem i ich wpływ na jego realizację) 
 
5.5. Opis działań podjętych lub zrealizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w okresie 
objętym sprawozdaniem przez wytwórcę lub przedsiębiorców należących do grupy kapitałowej, do 
której należy wytwórca, lub dostawców materiałów i usług w celu rozwoju zasobów ludzkich w zakresie 
kompetencji i podnoszenia kwalifikacji zawodowych potrzebnych do (podkreślić właściwe):  
1) budowy morskiej farmy wiatrowej wraz z zespołem urządzeń służących do wyprowadzenia mocy3); 
2) eksploatacji morskiej farmy wiatrowej wraz z zespołem urządzeń służących do wyprowadzenia mocy4) 
(w szczególności liczba i dokładny zakres zrealizowanych działań) 
 
5.6. Wyniki wstępnego dialogu z zarządami portów morskich oraz operatorami terminali działających 
na terenie tych portów dotyczącego wykorzystania portów morskich do celów obsługi budowy 
i eksploatacji morskiej farmy wiatrowej wraz z zespołem urządzeń służących do wyprowadzenia mocy, 
z uwzględnieniem wykorzystania portów morskich zlokalizowanych na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej 
(np. zawarte porozumienia, promesy i umowy oraz ich opis) 
 



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 1255

 – 5 – 

5.7. Opis i szacunkowa liczba miejsc pracy utworzonych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przez 
wytwórcę lub przedsiębiorców należących do grupy kapitałowej, do której należy wytwórca, oraz przez 
dostawców materiałów i usług wykorzystywanych na potrzeby i w związku z (podkreślić właściwe): 
1) budową morskiej farmy wiatrowej wraz z zespołem urządzeń służących do wyprowadzenia mocy3); 
2) eksploatacją morskiej farmy wiatrowej wraz z zespołem urządzeń służących do wyprowadzenia 
mocy4) 
(1) opis i liczba miejsc pracy lub opis inicjatyw uruchomionych w okresie objętym sprawozdaniem na rzecz utworzenia 
miejsc pracy wraz z ich opisem i przewidywaną lub faktyczną liczbą miejsc pracy oraz łączna liczba miejsc pracy 
uwzględniająca dane ze złożonych sprawozdań, jeżeli takie były złożone; 
2) stosowaną miarą szacowania liczby miejsc pracy powinien być ekwiwalent pełnego czasu pracy rozumiany jako 
proporcja godzin pracy rzeczywiście przepracowanych w ciągu roku sprawozdawczego przy realizacji inwestycji do 
całkowitej liczby godzin formalnie przepracowanych w tym samym okresie przez osobę lub grupę osób; 
3) należy uwzględnić miejsca pracy powiązane z nakładami inwestycyjnymi poniesionymi przez wytwórcę lub 
przedsiębiorców należących do grupy kapitałowej, do której należy wytwórca, których wartość jest równa 1 000 000 PLN5) 

lub większa) 
 

6. OPIS PRZYCZYN ISTOTNYCH ODSTĘPSTW OD REALIZACJI PLANU ŁAŃCUCHA 
MATERIAŁÓW I USŁUG, O KTÓRYM MOWA W ART. 42 UST. 1 I 3 USTAWY, W OKRESIE 
OBJĘTYM SPRAWOZDANIEM 

 

 

 

Objaśnienia: 

1) W przypadku gdy informacje zawarte w sprawozdaniu stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa, należy oznaczyć ten fakt w sposób niebudzący 
wątpliwości.

2) Układ współrzędnych geocentrycznych geodezyjnych GRS80h jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzennych, 
o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1151). 

3) W przypadku sprawozdań, o których mowa w pkt 1 ppkt 1 i 2.
4) W przypadku sprawozdania, o którym mowa w pkt 1 ppkt 3. 
5) Za podstawę do przewalutowania płatności realizowanych w walutach obcych przyjmuje się średni kurs waluty publikowany przez Narodowy Bank 

Polski z roku poprzedzającego rok złożenia sprawozdania dostępny na stronie internetowej Narodowego Banku Polskiego.  


		2024-08-20T09:28:37+0000
	Monika Salamończyk


		2024-08-20T17:06:23+0200




